
DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 1182 de 30 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel: (98)9.8531-3008 - Site: https://cantanhede.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 01/10/2021 16:54:30 - IP com n°: 192.168.0.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 01/10/2021 16:54:30 - IP com n°: 192.168.0.103

https://cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=992

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1182 de 30 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 01/10/2021 16:54:30 - IP com n°: 192.168.0.103

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DECRETO: 311/2021
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 310/2021 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 01/10/2021 16:54:30 - IP com n°: 192.168.0.103

https://cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=992

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1182 de 30 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 01/10/2021 16:54:30 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
DECRETO - DECRETO: 311/2021

DECRETO Nº 311, DE 30 de Setembro de 2021.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo do Decreto 

Municipal nº 310/2021 e dá outras providências.

O PREFEITO DE CANTANHEDE-MA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, e

CONSIDERANDO o teor do Decreto Municipal nº 

310/2021; 

CONSIDERANDO que os direitos à vida e à saúde 

contemplados nos artigos 5º, 6º e 196 da Constituição 

Federal devem prevalecer;

CONSIDERANDO, por fim, que os servidores municipais 

têm o dever de observar as normas legais e 

regulamentares, bem como cumprir ordens superiores, 

DECRETA:

Art. 1º - Prorrogar o prazo do art. 2º do Decreto Municipal 

nº 310/2021 para 15 de Outubro de 2021. 

Art. 2º. As medidas previstas no art. 3º do Decreto 

Municipal nº 310/2021 será aplicada somente ao final do 

prazo do art. 1º deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.

Cantanhede, 30 de Setembro de 2021.

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 01/10/2021 16:54:30 - IP com n°: 192.168.0.103

https://cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=992

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1182 de 30 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 01/10/2021 16:54:30 - IP com n°: 192.168.0.103

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS 

Secretaria Municipal de Esportes

Leonilson Mário da Conceição

Secretaria Municipal de Administração

Jackson Ney Aguiar Medeiros

Secretaria Municipal de Educação

Emerson Marques Costa

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Antônio Araújo Silva Teixeira

Secretaria Municipal de Assistência Social

Gersina Loiola de Carvalho Barros

Secretaria Municipal de Governo

Evilane Marques Costa

Secretaria Municipal de Fazenda

Clodomir Reis Santos

Secretaria Municipal de Agricultura

Wilson Brito Ferreira

Controladoria Geral do Município

Francisco Cilas da Silva Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Jairon Dantas Paiva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 01/10/2021 16:54:30 - IP com n°: 192.168.0.103

https://cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=992

Página(s) 4 de 4


